
Contacto

Correo Electrónico festejos@aytoelespinar.com

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1
(40400) El Espinar España
ES416

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CP2306-2117-2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-07-2023 a
las 11:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de El Espinar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elespinar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qeqnj5AyL0Gmq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de “Pavimentación en diversas calles del núcleo de El Espinar. PAIMP 2023
(Plan de Ayuda para Inversiones Municipales de la Provincia)".

Procedimiento abierto simplificado.Descripción 
Valor estimado del contrato 100.118,07 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 121.142,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 100.118,07 EUR.

Clasificación CPV
45233223 - Trabajos de repavimentación de calzadas.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Diversas calles del municipio de El Espinar.
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.elespinar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qeqnj5AyL0Gmq21uxhbaVQ%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 921181700
Correo Electrónico contratacion@aytoelespinar.com

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1
(40400) EL ESPINAR España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 6

Formalizado

Adjudicatario

ECOASFALT, .S.A
NIF A81055279
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 72.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 88.209 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CP2306-2117-2023
Fecha de Formalización 24/07/2023

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 25/07/2023

Motivación

Motivación Son características y ventajas determinantes de esta adjudicación el precio ofertado en OCHENTA Y OCHO
MIL DOSCIENTOS NUEVE EUROS (88.209,00 €), de los cuales 15.309,00 € corresponden al IVA, y el aumento del plazo
de garantía de la totalidad de las obras ofertadas durante 4 años adicionales al plazo de un año previsto en el proyecto.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/07/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Registro General del Ayuntamiento de El Espinar



Lugar

Ayuntamiento de El Espinar

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, Nº1
(40400) El Espinar España

Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
Se realizará a través de la PLACSP, garantizando que
dicha apertura no se realiza hasta que haya finalizado
el plazo para la presentación de ofertas.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/06/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/06/2023 a las 23:59
Observaciones: Las proposiciones, junto con la documentación preceptiva, se presentarán dentro del plazo de 20 días
naturales contados desde el día siguiente de la fecha de publicación del anuncio de licitación exclusivamente a través de
la PLACSP.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

INCREMENTO DEL PLAZO DE GARANTÍA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
PRECIO

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ULUAZvt0tLB6nTs 9LZ9RhQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ULUAZvt0tLB6nTs9LZ9RhQ%3D%3D


ID 0000011360219 |  2023-992351 | Mon, 24 Jul 2023 11:55:23:988 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
76987320100719468118368769264182459240 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


